



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 079/2.020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2.020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO E UBS'S, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, do Decreto Municipal n. 2.777/2014 de 26 de Novembro de 2.014, RATIFICO todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e HOMOLOGO o pregão em tela ao licitante:

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 65.817.900/0001-71

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	25.000	CO	ACIDO VALPROICO 250MG	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
112	200	BS	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6UG + 0,01G/G POMADA	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
113	300	BS	COLAGENASE 0,6U/G POMADA BISNAGA COM 30G	R\$ 11,09	R\$ 3.327,00
142	10.000	CAP	DOXAZOSINA 4MG	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00

Total Fornecedor R\$ 13.237,00 - (Treze mil, duzentos e trinta e sete reais)

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A. - 18.269.125/0001-87

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
218	10.000	CO	METOPROLOL 100MG SUCCINATO DE	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
219	20.000	CO	METOPROLOL 25MG SUCCINATO DE	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
220	30.000	CO	METOPROLOL 50MG SUCCINATO DE	R\$ 0,544	R\$ 16.320,00
221	200	AM	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML 5ML	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00

Total Fornecedor R\$ 33.420,00 - (Trinta e três mil, quatrocentos e vinte reais)

Fornecedor: C M HOSPITALAR S.A - 12.420.164/0003-19

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
87	1.0000	CO	CLONIDINA 0,1MG	R\$ 0,19	R\$ 190,00
117	10.000	CAP	DABIGATRANA 110MG CÁPSULA	R\$ 3,76	R\$ 37.600,00
190	1.800	AM	INSULINA LANTUS GLARGINA 100UI/ML - 3ML	R\$ 29,56	R\$ 53.208,00
256	3.000	CO	RIVAROXABANA 10MG	R\$ 7,36	R\$ 22.080,00
257	2.100	CO	RIVAROXABANA 15MG	R\$ 7,36	R\$ 15.456,00
258	12.000	CO	RIVAROXABANA 20MG	R\$ 7,36	R\$ 88.320,00

Total Fornecedor R\$ 216.854,00 - (Duzentos e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais)

Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03.652.030/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4	300	UN	ACETILCISTEINA 40MG ADU 120M	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
15	500	CO	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,381	R\$ 190,50
16	600	FR	ALBENDAZOL 400MG/10ML FRASCO COM 10ML	R\$ 1,27	R\$ 762,00
17	60	CAP	ALENDRONATO SÓDICO 70MG COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 15,00
21	300	FR	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO 15MG/5ML FRASCO COM 100ML	R\$ 1,50	R\$ 450,00
31	1.000	CO	AMOXICILINA 875MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
39	100	FR	BENZOATO DE BENZILA LOCAO 60ML	R\$ 2,90	R\$ 290,00
45	15.000	CO	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
62	100.000	CO	CARBONATO DE CALCIO 600MG + VITAMINA D 200MG	R\$ 0,081	R\$ 8.100,00
77	6.000	CO	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
78	6.000	CO	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	R\$ 0,127	R\$ 762,00
81	15.000	CO	CIPROFLOXACINO 500 MG	R\$ 0,245	R\$ 3.675,00
110	300	AM	CLORPROMAZINA 25MG 5ML	R\$ 1,10	R\$ 330,00
116	30.000	CAP	COMPLEXO B CAPSULA	R\$ 0,036	R\$ 1.080,00
124	300	AM	DIAZEPAM 10 MG/2ML	R\$ 0,632	R\$ 189,60
139	2.000	CO	DOMPERIDONA 10MG	R\$ 0,09	R\$ 180,00
160	3.000	CAP	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
175	70.000	CO	GLIMEPIRIDA 2MG	R\$ 0,084	R\$ 5.880,00
177	15.000	CO	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,198	R\$ 2.970,00
184	2.000	CO	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	R\$ 0,016	R\$ 32,00
228	12.000	CO	NIMESULIDA 100 MG	R\$ 0,057	R\$ 684,00
241	15.000	CAP	PANTOPRAZOL 40 MG	R\$ 0,148	R\$ 2.220,00
242	500	FR	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML	R\$ 0,829	R\$ 414,50
248	5.000	CO	PIROXICAN 20MG	R\$ 0,119	R\$ 595,00
252	15.000	CO	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,078	R\$ 1.170,00
260	600	CO	SIMETICONA 40MG	R\$ 0,10	R\$ 60,00
279	25.000	CO	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,034	R\$ 850,00

Total Fornecedor R\$ 39.324,60 - (Trinta e nove mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)

Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI - EPP - 24.586.988/0001-80

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	300	FR	ACEBROFILINA 5MG/ML	R\$ 3,078	R\$ 923,40
5	3.000	CO	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,216	R\$ 648,00
9	2.000	CAP	ÁCIDO FOLÍNICO 15MG	R\$ 1,796	R\$ 3.592,00
20	300	FR	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/5ML COM 120ML	R\$ 1,847	R\$ 554,10
22	5.000	CO	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,083	R\$ 415,00
32	3.000	CO	ARIPIRAZOL 10MG	R\$ 0,612	R\$ 1.836,00
33	1.000	CO	ARIPIRAZOL 15MG	R\$ 1,273	R\$ 1.273,00
43	50	AM	BIPERIDENO 5MG/ML AMPÔLA COM 1ML	R\$ 2,093	R\$ 104,65
47	400	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO COM 20 ML	R\$ 0,835	R\$ 334,00
51	1.000	CO	BROMOPRIDA 10MG CP	R\$ 0,179	R\$ 179,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

84	5.000	CO	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,075	R\$ 375,00
85	1.000	FR	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS FRASCO COM 20ML	R\$ 2,025	R\$ 2.025,00
97	400	UN	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 30G	R\$ 2,694	R\$ 1.077,60
143	2.500	CO	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,153	R\$ 382,50
144	200	FR	DROPROPIZINA 15 MG/5ML XAROPE	R\$ 4,186	R\$ 837,20
179	24	AM	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML INJETÁVEL	R\$ 7,054	R\$ 169,30
187	10.000	CO	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,135	R\$ 1.350,00
224	200	AM	MORFINA 10MG AMPÔLA A1	R\$ 2,768	R\$ 553,60

Total Fornecedor R\$ 16.629,35 - (Dezesseis mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos)

Fornecedor: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - 01.140.868/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
86	50.000	CO	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,050	R\$ 2.500,00
91	800	FR	CLORETO DE SÓDIO 9MG + CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,1MG SOLUÇÃO NASAL FRASCO COM 30ML	R\$ 0,735	R\$ 588,00
135	3.000	FR	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS FRASCO COM 10ML	R\$ 0,753	R\$ 2.259,00
164	150	UN	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO - SOLUÇÃO LAXATIVA RETAL	R\$ 3,83823	R\$ 575,73
200	40.000	CO	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,120	R\$ 4.800,00
201	40.000	CO	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,120	R\$ 4.800,00
202	50.000	CO	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDO	R\$ 0,120	R\$ 6.000,00
289	500	FR	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	R\$ 3,288	R\$ 1.644,00

Total Fornecedor R\$ 23.166,73 - (Vinte e três mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e três centavos)

Fornecedor: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA - 55.309.074/0001-04

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
100	50	AM	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	R\$ 1,713	R\$ 85,65
101	1.2000	AM	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + DIMENIDRINATO	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
106	4.000	AM	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML	R\$ 0,814	R\$ 3.256,00
118	20	AM	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	R\$ 5,212	R\$ 104,24
120	100	AM	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML	R\$ 1,426	R\$ 142,60
161	100	AM	FLUMAZENIL 0,5 MG/5ML (0,1MG/ML)	R\$ 6,028	R\$ 602,80
178	100	AM	HALOPERIDOL 5MG/ML	R\$ 1,013	R\$ 101,30
235	100	AM	OCITOCINA 5 UI/ML - AMPOLA 1 ML	R\$ 1,376	R\$ 137,60
264	8.000	FR	SORO FISIOLÓGICO 100ML	R\$ 1,820	R\$ 14.560,00
266	5.200	FR	SORO FISIOLÓGICO 500ML	R\$ 2,35	R\$ 12.220,00
269	300	FR	SORO GLICOSADO 250ML	R\$ 2,23	R\$ 669,00
272	150	FR	SORO RINGER LACTATO 500ML	R\$ 2,613	R\$ 391,95
284	100	AM	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML INJETÁVEL AMPÔLA 1ML	R\$ 1,283	R\$ 128,30
287	6.000	CO	TIORIDAZINA 50MG	R\$ 0,438	R\$ 2.628,00

Total Fornecedor R\$ 36.587,44 - (Trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
38	2.000	AM	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI/ML 4ML	R\$ 8,56000	R\$ 17.120,00
42	7.000	CO	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,20700	R\$ 1.449,00
46	12.000	CO	BROMAZEPAM 6MG	R\$ 0,12000	R\$ 1.440,00
109	2.000	CO	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,24000	R\$ 480,00
111	2.000	CO	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,21000	R\$ 420,00
148	500	AM	EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPÔLA 1ML	R\$ 1,89000	R\$ 945,00
149	80	UN	EPITEZAN POMADA OFT.- pomada oftálmica estéril de acetato de retinol (10.000 UI/g), aminoácidos (25 mg/g), metionina (5 mg/g) e cloranfenicol (5 mg/g).	R\$ 9,70000	R\$ 776,00
163	30.000	CAP	FLUOXETINA 20MG CÁPSULA	R\$ 0,068	R\$ 2.040,00
188	6.000	CO	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,287	R\$ 1.722,00
212	8.000	CO	METILDOPA 250MG	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00
216	400	FRP	METILPREDNISONA 500MG PO + DILUENTE 8ML	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
225	300	AM	NALBUFINA 10MG 1ML	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
236	500	FR	OLEO DERMOPROTETOR A BASE DE AGE E TCM 100ML	R\$ 1,86	R\$ 930,00
253	15.000	CO	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
274	1.000	AM	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
275	1.000	AM	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
293	5.000	CAP	VITAMINA B1 300MG	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00

Total Fornecedor R\$ 52.152,00 - (Cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais)

Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA. - 61.613.881/0001-00

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
189	80	UN	INSULINA DEGLUDECA 100U/ML - REFIL CARTUCHO 3ML REFIS DE 3ML	R\$ 101,02	R\$ 8.081,60
192	500	AM	INSULINA NOVORAPID 100UI/ML - 3ML	R\$ 29,64	R\$ 14.820,00
193	120	AM	INSULINA VICTOZA 3ML	R\$ 201,51	R\$ 24.181,20

Total Fornecedor R\$ 47.082,80 - (Quarenta e sete mil, oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. EXP. LTDA - 04.027.894/0007-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
88	4.000	CO	CLOPIDOGREL 75MG	R\$ 0,287	R\$ 1.148,00
137	50.000	CO	DISINA + HEPERIDINA 450 + 50MG	R\$ 0,470	R\$ 23.500,00
196	3.000	CAP	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG CAPSULA	R\$ 1,438	R\$ 4.314,00
239	10.000	CO	OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,640	R\$ 6.400,00
251	20.000	CO	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,169	R\$ 3.380,00
254	25.000	CO	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,413	R\$ 10.325,00
291	20.000	CO	VIDAGLIPTINA + CLIRIDRATO DE METFORMINA 50/850MG	R\$ 2,518	R\$ 50.360,00
292	10.000	CO	VIDAGLIPTINA 50MG	R\$ 2,552	R\$ 25.520,00

Total Fornecedor R\$ 124.947,00 - (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - 24.826.631/0001-22

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
263	1.500	FR	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
267	600	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
268	300	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	R\$ 2,963	R\$ 888,90
273	150	FR	SORO RINGER SIMPLES 500ML	R\$ 2,75	R\$ 412,50

Total Fornecedor R\$ 8.171,40 - (Oito mil, cento e setenta e um reais e quarenta centavos)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
119	400	FR	DELTAMETRINA LOCAO 0,2MG 100ML	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
141	10.000	CO	DOXAZOSINA 2MG	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
155	5.000	CO	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,136	R\$ 680,00
156	200	AM	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML INJETÁVEL 5ML	R\$ 2,24	R\$ 448,00
162	6.000	CAP	FLUNARIZINA 10MG	R\$ 0,072	R\$ 432,00
170	15.000	CAP	GLICOSAMINA 500 MG + CONDROITINA 400 MG CAPSULA	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00
206	200	FR	MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2MG/5ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 5MG/5ML - 120ML	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00
237	150.000	CAP	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	R\$ 0,067	R\$ 10.050,00
240	400	FR	OXCARBAZEPINA 6% SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	R\$ 24,30	R\$ 9.720,00
244	20.000	CO	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
249	15.000	CO	POLIVITAMINICO COMPRIMIDO (REF. CENTRUM)	R\$ 0,06	R\$ 900,00
262	100	BS	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG/G + 7,70MG/G	R\$ 4,10	R\$ 410,00

Total Fornecedor R\$ 46.090,00 - (Quarenta e seis mil e noventa reais)

Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 08.231.734/0001-93

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
157	100	AM	FENOBARBITAL 200MG/ML 1 ML	R\$ 1,94	R\$ 194,00
176	6.000	CO	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	R\$ 0,123	R\$ 738,00
183	100	AM	HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML	R\$ 4,805	R\$ 480,50
198	16.000	CO	LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,343	R\$ 5.488,00
199	300	FR	LEVOMEPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00
207	500	FR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML	R\$ 1,168	R\$ 584,00
210	250	AM	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	R\$ 11,14	R\$ 2.785,00
231	100	AM	NITROGLICERINA 5 MG/ML 10ML INJ	R\$ 30,79	R\$ 3.079,00
246	10.000	CO	PENTOXIFILINA 400MG COMPRIMIDO	R\$ 0,598	R\$ 5.980,00
265	5.2000	FR	SORO FISIOLÓGICO 250ML	R\$ 1,98	R\$ 10.296,00
270	300	FR	SORO GLICOSADO 500ML	R\$ 2,84	R\$ 852,00

Total Fornecedor R\$ 33.050,50 - (Trinta e três mil, cinquenta reais e cinquenta centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

Fornecedor: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 12.889.035/0001-02

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
96	300	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML S/VASO	R\$ 2,92	R\$ 876,00
98	500	AM	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML	R\$ 1,22	R\$ 610,00
103	2.000	CO	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG COMPRIMIDO REVESTIDO	R\$ 0,445	R\$ 890,00
107	1.500	CO	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 10MG	R\$ 0,094	R\$ 141,00
114	1.000	BS	COLECALCIFEROL 900UI/G+OXIDO DE ZINCO 150MG/G+PALMITATO DE RETINOL 5000UI/G (VITAMINA A+D)	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
127	5.000	CO	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,085	R\$ 425,00
166	1.000	FR	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML	R\$ 6,09	R\$ 6.090,00
186	1.000	FR	IBUPROFENO 100MG/ML 20ML	R\$ 2,178	R\$ 2.178,00
197	6.000	CO	LEVOFLOXACINO 500MG	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
204	2.000	FR	LORATADINA 5MG/5ML XAROPE FRASCO COM 100ML	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00
234	5.000	CAP	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	R\$ 0,254	R\$ 1.270,00
250	3000	FR	POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
259	150.000	CAP	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG	R\$ 0,138	R\$ 20.700,00
280	7.000	CAP	TANSULOSINA 0,4MG	R\$ 1,11	R\$ 7.770,00

Total Fornecedor R\$ 53.382,00 - (Cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais)

Fornecedor: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - 43.295.831/0001-40

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
133	4.000	AM	DIMENIDRINATO 30MG + PIRIDOXINA 50MG + GLICOSE 1000MG + D-FRUTOSE 1000MG AMPÔLA 10ML	R\$ 2,46900	R\$ 9.876,00

Total Fornecedor R\$ 9.876,00 - (Nove mil, oitocentos e setenta e seis reais)

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
94	3.000	CO	CLORIDRATO DE AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5+50MG	R\$ 0,19	R\$ 570,00
211	5.000	CO	METFORMINA 850MG	R\$ 0,076	R\$ 380,00

Total Fornecedor R\$ 950,00 - (Novecentos e cinquenta reais)

Fornecedor: PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME - 27.656.480/0001-08

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	300	FR	ACEBROFILINA 10MG/ML 120ML	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
8	20.000	CO	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,044	R\$ 880,00
13	30	GL	ÁGUA DESTILADA GALÃO 05 LITROS	R\$ 6,50	R\$ 195,00
19	7.000	CO	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,213	R\$ 1.491,00
28	1.000	FR	AMOXICILINA 250 MG / 5 ML	R\$ 3,375	R\$ 3.375,00
29	1.000	FR	AMOXICILINA 250MG + CLAVULANATO POTÁSSICO 62,5MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 75ML	R\$ 17,55	R\$ 17.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

34	720	CO	ARIPIRAZOL 30MG	R\$ 2,268	R\$ 1.632,96
40	1.500	CO	BETAISTINA DICLORIDRATO 24MG	R\$ 0,284	R\$ 426,00
48	43.000	CO	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,177	R\$ 7.611,00
57	8.000	CO	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 10+250MG	R\$ 0,432	R\$ 3.456,00

Total Fornecedor R\$ 38.236,96 - (Trinta e oito mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos)

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - 81.706.251/0001-98

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
24	15.000	CO	AMIODARONA 200MG	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00
121	2.500	AM	DEXACITONEURIM/DEXADOSE IM (DEXADOR)	R\$ 7,90	R\$ 19.750,00
122	1.000	BS	DEXAMETASONA CREME DERMATOLOGICO 1% BISNAGA COM 10G	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
150	50.000	CO	ESPIRONOLACTONA 25MG	R\$ 0,138	R\$ 6.900,00
285	2.000	CO	TIAMAZOL 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,413	R\$ 826,00

Total Fornecedor R\$ 37.206,00 - (Trinta e sete mil, duzentos e seis reais)

Fornecedor: R.A.P. - APARECIDA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
95	200	AM	CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG 3ML	R\$ 1,86	R\$ 372,00
102	600	AM	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML 2ML	R\$ 1,74	R\$ 1.044,00
132	400	FR	DIMENIDRINATO 25 MG / ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG / ML GOTAS	R\$ 3,161	R\$ 1.264,40
145	200	FR	DROPROPIZINA 7,5 MG/5ML XAROPE	R\$ 4,56	R\$ 912,00
146	300	AM	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG SERINGA PRE CARREGADA	R\$ 13,717	R\$ 4.115,10
147	200	AM	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
152	100	BS	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 50G COM APLICADOR	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00
180	200	FR	HEDERA HELIX L. 7,5MG/ML SUSPENSÃO	R\$ 20,4435	R\$ 4.088,70
185	500	FR	HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO MAGNESIO 60 + 40MG/ML	R\$ 2,178	R\$ 1.089,00
194	500	CO	ISOSSORBIDA 5MG SUB-LINGUAL COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 150,00
203	30.000	CAP	LEVOTIROXINA SODICA 75MG	R\$ 0,179	R\$ 5.370,00
205	20.000	CAP	LORAZEPAM 2MG	R\$ 0,105	R\$ 2.100,00
208	200	FR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG + BETAMETASONA 0,25 MG/5ML SOLUÇÃO	R\$ 3,00	R\$ 600,00
261	600	FR	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS	R\$ 0,898	R\$ 538,80

Total Fornecedor R\$ 27.270,00 - (Vinte e sete mil, duzentos e setenta reais)

Fornecedor: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP - 29.196.670/0001-07

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
50	1.000	AM	BROMOPRIDA 10MG	R\$ 1,403	R\$ 1.403,00
54	5.000	CO	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG	R\$ 0,495	R\$ 2.475,00
60	200	FR	CARBAMAZEPINA 2% SUSPENSÃO FRASCO COM 100ML	R\$ 12,333	R\$ 2.466,60
69	400	UN	CEFALEXINA SUP. ORAL 50 MG/ML FRASCO 100 ML	R\$ 10,11	R\$ 4.044,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

75	5.000	AM	CETOPROFENO 50MG IM INJ 2ML	R\$ 1,336	R\$ 6.680,00
76	3.000	AM	CETOPROFENO 50MG IV INJ 2ML	R\$ 3,42	R\$ 10.260,00
82	3.000	CO	CLINDAMICINA 300MG COMPRIMIDO	R\$ 1,069	R\$ 3.207,00

Total Fornecedor R\$ 30.535,60 - (Trinta mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)

Fornecedor: SUPPLYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 32.669.289/0001-22

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
52	700	FR	BUDESONIDA 32MCG/DOSE SPRAY NASAL AQUOSO 100/120 DOSES	R\$ 12,60	R\$ 8.820,00
53	700	FR	BUDESONIDA 64 MCG	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
83	7.000	CO	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,70	R\$ 4.900,00
131	10.000	CO	DILTIAZEN 30MG COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00

Total Fornecedor R\$ 26.320,00 - (Vinte e seis mil, trezentos e vinte reais)

Fornecedor: VALINPHARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. - 01.857.076/0001-09

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
104	10.000	CAP	CLORIDRATO DE TANSULOSINA+DUTASTERIDA-COMBODART 0,5+0,4MG	R\$ 3,06	R\$ 30.600,00
105	50	FR	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + FENILEFRINA 0,1% COLÍRIO ANESTÉSICO	R\$ 7,72	R\$ 386,00
125	50.000	CAP	DIAZEPAM 10MG	R\$ 0,073	R\$ 3.650,00
126	2.000	CO	DIAZEPAM 5MG	R\$ 0,069	R\$ 138,00
136	4.000	AM	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+2MG/ML (DIPROSPAN)	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00
173	8.000	CO	GLIMEPIRIDA + CLORIDRATO DE METFORMINA 2/1000MG	R\$ 1,094	R\$ 8.752,00
182	100	AM	HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML INJETÁVEL SUBCUTÂNEO AMPÔLA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
191	1.000	AM	INSULINA LISPRO 100UI/ML 3ML	R\$ 37,365	R\$ 37.365,00
213	4.000	CO	METILFENIDATO 10MG	R\$ 0,465	R\$ 1.860,00
229	200	FR	NISTATINA 50ML	R\$ 3,86	R\$ 772,00
230	4.000	CO	NITROFURANTOINA 100MG	R\$ 0,241	R\$ 964,00
247	2.000	CO	PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,074	R\$ 148,00
271	150	FR	SORO MANITOL 250ML	R\$ 4,07	R\$ 610,50
276	800	BS	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	R\$ 3,487	R\$ 2.789,60
282	300	FRP	TENOXICAM 20MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	R\$ 7,094	R\$ 2.128,20
288	450	CAP	UC II 40MG	R\$ 1,62	R\$ 729,00

Total Fornecedor R\$ 103.272,30 - (Cento e três mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta centavos)

Total Global: R\$ 1.017.761,68 - (Um milhão, dezessete mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos)

Pinhalzinho, 24 de Agosto de 2.020.

BENEDITO LAURO DE LIMA
Prefeito Municipal